

Vuosia täyttäneitä itäkarjalaisia merkkimiehiä.



Kauppaneuvos Ville Mattinen

Vuokkiniemelaisten Mattisten veljessarjassa on mainittava etenkin kolme, jotka ovat laajalti tunnetut ei vain etevinä liikemiehinä, vaan myöskin tarmokkaina työntekijöinä ja tukijoina heimonsa kan-

sallisessa ja valtiollisessa toiminnassa. Meillä on tällä kertaa mieluinen velvollisuus kiinnittää lukijamme huomiota heistä kahteen heidän hiljattain sattuneiden merkkipäiviensä johdosta. Vanhempi

lisen pojantytärtären, itkuvirsien laulajan, Okahvia Malisen tytär, taaton puolelta toista Vienan laulajasukua. Herkän runomielen hän on perinyt susultaan ja vaikka vasta 45-vuotias, on hän elämässään jo nähnyt monta kovaa ja siitä saanut itkuvirsille alttiin mielialansa. Siksi hän voikin mitä herkimpiä runoelmia laskea vaikka päiväkaudet. Hyviä itkijöitä on vanha »Sokea Hoto» ja »Hökän nainen» Venehjärveltä, sekä myös Jougenia Lesonen Ponkalahdelta, Tatjana Karhunen Vuokinsalmelta, Malania Huovinen Hietajärveltä ja Hilipän eukko Sappuwaarassa. Omia kaihojaan sekä »ankeita syänalasiaan» saattavat hekin sanella ja toimivat usein häissäkin morsiamen »itkettäjinä».

Mutta kohta kai lienee Vienan itkut itketty. Nuoresta polvesta tuskin enää montakaan itkuvirsien laulajaa nousee näinä aikoina, jolloin selkosilla rupeavat »visan ankarat vihurituulet» tään, herkkien maamojen herkat tyttäret, ovat perineet tuudittajaisensa tuntehikkaan mielen ja laulutaidon. Niinpä Anni Lehtosen pikkuisen arkamielinen Olga-tyttönen, joka Oulussa kylänpalojen kysyjänä, työnraatajana käyvää

maamooaan saa aina talvikaudet ikävöidä, kaihoissaan istahtaa ikkunapieleen ja valittelee:

»Ikävissäni istun ikkunan korvasissa, kun on itovajaisen innon etähäisien matkojen peässä. Kun olen innon armoton. Kun olen ilman lintusien innollisista innon armoton.»

Harras Karjalan ystävä on siirtynyt manan majoille, mutta hänen töittensä kautta puhuvat meille tietäjämme ja esivanhempamme rohkaisten meitä voittamaan vastukset silloinkin kun »visan ankarat vihurituulet» raivoavat Karjalassamme entistä ankarampina.

Lisäksi mainittakoon, että hänellä oli varma vakaumus Kalevalan karjalaisuudesta. Tätä hän vakuuttaa sanoessaan kertomuksessaan »Vienan-Karjalan kylillä» seuraavaa:

»Karjalainen elämä ja karjalainen henki ovat suurta perintöä muinaisilta Kalevalan lauluajoilta. Tunnet Vienassa liikkuvasti Kalevalan mailla, tunnet, että Vienan kansa on juuri oikeata Kalevalan kansaa, jonka vanhoissa vieläkin elää kalevalainen henki. Olkoot vain Kalevalan alkujuret vaikka Virossa ja Länsi-Suomessa asti, vaikka vieläkin kauempana, mutta Karjalassa Kalevala on syntynyt, kasvanut ja kehittynyt ja siellä saanut sisältönsä kauneuden, Vienan kansan elämää ja sisintä Kalevala henkii.»

Ei vain Karjalaa koskevat osat ole kirjassa lukemisen arvoiset, vaan koko teos on mielenkiintoinen ja antoisa.

W. K.

näistä, kauppaneuvos *Ville Mattinen* täytti tämän kuun 12 p:nä 60 vuotta.

Kauppaneuvos Mattinen syntyi Vuokkiniemellä Vienassa elokuun 12 p:nä 1884. Hän kävi kotiseudullaan vieraskielistä koulua — muunlaistahan silloin ei saanut olla — ja siirtyi Suomeen verrattain nuorena toimien liikealalla vsta 1899 aluksi Ylimarissa setänsä kaupassa ja sen jälkeen Vöyrillä Lipkinin liikkeessä. Sittemmin hän oli Vaasassa Backman-Intolan liikkeessä ja siirtyi lopuksi v. 1909 vaasalaisen suurliikkeen Lassila & Tikanoja Oy:n palvelukseen. Kun tämä liike perusti v. 1918 sivuliikkeen Helsinkiin, tuli Mattinen tämän toimitusjohtajaksi. Liike laajeni ja suureni tarmokkaan johdon alaisena vuosi vuodelta. V. 1941 hän perusti oman liikkeen keskellä sota-aikaa vieden sen lyhyessä ajassa suurliikkeiden eturiviin. Samana vuonna hän sai kauppaneuvoksen arvonimen.

Kauppaneuvos Mattisen kykyä on käytetty hyvin moniin tehtäviin. Hän kuuluu mm. Suomen Tukku-kauppiainien Liiton ja sen kangas- ja lyhyttavara-jaoston johtokuntiin, Suomen keskuskauppakamarin, Helsingin Kauppakamarin, Suomen Liikemies-Yhdistyksen, Suomen Työn Liiton, Helsingin Kutomo- ja Kravatti Oy:n, Kuitu Oy:n, Matkatoimisto Kaleva Oy:n, Liikkeenharjoittajain keskinäisen vakuutusvhtiön, Helsingin Puhelinyhdistyksen ym. johtoon. Hän on ollut perustamassa mm. Vaasan Kenkätehdas Oy:tä, Helsingin Kutomo- ja Kravatti Oy:tä, Kuitu Oy:tä, ja Säteri Oy:tä. Hän on Helsingin kansanhuoltolautakunnan varapuheenjohtaja. On kuulunut mm. kokoomuspuolueen valtuuskuntaan. Yksityisyrittäjän Liiton toiminnassa kauppaneuvos Mattinen on ollut mukana alusta alkaen ollen sen puheenjohtaja ja valtuuskunnan jäsen perustamisesta asti. Hän on yksityisyrittäjän säätiön alkuunpanija ja sen hallituksen puheenjohtaja.

Urheilutoiminnassa on kauppaneuvos Mattinen ollut innokkaasti mukana. Mm. Helsingin Kisa-Veikot on kutsunut hänet kunniapuheenjohtajakseen. Vapaussotaan hän otti v. 1918 osaa ja ylennettiin luutnantiksi. Talvisodassa hänet ylennettiin kapteeniksi.

Meillä itäkarjalaisilla on erityinen kunnia pitää kauppaneuvos Mattista yhtenä pystyvimpänä johtomiehenämme. Hän on ollut mukana ja tehokkaalla tavalla vaikuttanut Suomen vapaussodan aikana ja sen jälkeen syntyneissä sekä Vienan että Aunuksen vapausliikkeissä, edellisessä mm. perustamalla eri kuntiin suojeluskuntia ja jälkimmäisessä olemalla mm. Aunuksen vapausrytymän aikana tärkeässä johtotehtävässä. Heti kun Karjalan Sivistysseura keväällä 1917 perustettiin jatkamaan Vienan Karjalaisen Liiton työtä, liittyi silloinen johtaja Mattinen ensimmäisessä kokouksessa seuran jäseneksi ja tuli heti alusta alkaen sen töihin kiinnitettyksi. Melkein koko ajan hän on ollut seuran johtokunnan jäsenenä, ajoittain sen varapuheenjohtajana ja nyt vsta 1936 lähtien varsinaisena seuran puheenjohtajana. Lehtemme, seuran nykyisen aikakausjulkaisun *Wiena-Aunuksen* tullessa perustetuksi vuoden 1925 alusta, kuului hän sen perustajiin ja on kohta kah-

denkymmenen vuoden ajan ratkaisevalla tavalla toiminut sen taloudelliseksi tukemiseksi. Näiden hänen suurten ansioittensa vuoksi seura 25-vuotisjuhlaansa 1931 kutsui hänet kunniajäsenekseen ja antoi hänelle myöhemmin seuran ansiomerkin.

Kauppaneuvos Mattisen työ seuramme puitteissa on yhä syventynyt ja keskittynyt. Tällaista tarmon johtoa seuramme tarvitseekin varsinkin nyt, jolloin karjalaisten omatoimisuutta asiansa hyväksi näyttää entistä enemmän tarvittavan.

*

Kauppaneuvos Mattinen vietti merkkipäiväänsä Helsingissä. Päivä muodostui suureksi juhlapäiväksi, jona lukuisat henkilöt, laitokset, yhtymät ja liikkeet esittivät hänelle lahjoja, kukin ja puheita kunniotustaan ja onnittelujaan. Jo varhain aamulla kävivät häntä onnittelemassa oman liikkeen henkilökunta ja läheisimmät omaiset. Laulu-Miehet esiintyivät laulutervehdyksin. Karjalan Sivistysseuran johtokunnan lähetystönä saapuivat sen jäsenet *Rafaël Engelberg*, *Pekka Mattinen*, *V. J. Arhippainen* ja *W. Keynäs*. Ensimmäinen esitti seuraavan sisältöisen tervehdyspuheen:

Arvoisa puheenjohtajamme ja ystävämme, kauppaneuvos *Ville Mattinen*.

Karjalan Sivistysseuran puolesta pyydämme merkkipäiväsi johdosta esiintuoda sydämellisen ja lämpimän onnentoivotuksemme.

Seuramme kaiken todellisen karjalaisuuden edistystä ja menestystä harrastaessa ja niin myöskin jokaisen kunnan karjalaisen edistymisestä ja menestymisestä iloittaessa jos sinään, merkitsemme sinun kieltämättömän ja reippaan elämännoususi iloksemme ja rohkaisuksemme. Kaukaisuudesta, sadunomaisesta Vienasta lähteneenä olet yhtä siksukkaasti kuin neuvokkaastikin ja hyvien kohtalarten suojeasti saattelemana raivannut tiesi tänne kansallisuutemme johtopaikoille saakka. Olet rakentanut työlläsi ja tarmollasi oman ja perheesi elämän, mutta olet sillä myöskin karjalaisuuttasi pensaaseen kätkemättä edustanut kunnialla Karjalaa, vieläpä sitä ja sen yhteispyrinnöitä auliisti ja anteliaasti tukenut.

Seuramme välittömästä piiristä toteamme kiitollisuudella ja kunniotuksella Sinun pitkäaikaisen, harrastuksellisen ja ansiokkaan osallistumisesi seuran toimintaan, vuosikautia sen ensimmäisenä miehenäkin. Olet eri tavoin tullut merkitsemään seurallamme varsinkin kokoavaa ja kannattavaa, jopa sananmukaisesti johtavaa voimaa.

Viittaamme Sinun liikemiesmäiseen ja mukaansa tempaavaan karjalaisuustyisten ja Karjalan asioita harrastavien kansalaistemme nyppelemiseen seuramme jäseniksi, täten kooten ja luoden karjalaista yhteisöä täällä yhteisen suomalaisen kansallisuuden puitteissa. Seikka, millä on suorastaan ylläpitävä merkityksensä etenkin rajantakaisesta Karjalasta tänne yhteiseen Suomeen siirtyneille veljille ja sisarille, samalla kuin täten muodostuu tarpeellinen kannattajapiiri karjalaisharrastuksillemme.

Viittaamme Sinun ehkä vieläkin enemmän liikemiesmäiseen ja tarmokkaaseen toimintaasi seuramme talouden hyväksi, huolehtiessasi suurimmaksi osaksi seuran lehden taloudesta sekä varsinkin seuralle hankittavista kannatuksista ja lahjoituksista — joissa viimeksi mainituissa Sinä henkilökohtaisesti et suinkaan ole ollut viimeisimpiä. Käytännöllisellä taloudellisella ymmärrykselläsi olet vilkkaasti havainnut ja oivaltanut, etteivät aatteelliset hommatkaan oikeastaan pyöri ilman taloudellista pohjaa ja siinä olet ollut niin hyvin valmis kuin auliskin oma-kohtaisesti auttamaan.

Mutta Sinua eivät ole innostaneet ainoastaan liikemiesmäiset käytännölliset toimenpiteet ja toiminnat seurassamme, vaan Sinä olet suorastaan kunniotettavalla har-



Kauppaneuvos Mattinen juhlapäivänä, saamiensa lahjojen ja kukkien keskellä. Takana prof. Sjöströmin hänestä maalaama kuva

rastuksella ja joustavuudella omistanut huomiotasi ja harkintaasi seuran aatteelliselle ohjelmalle ja erilaisille ihan-teellisimmillekin aloitteille. Tämä selkeä on Sinun johtanut ja perustellut niinsanoaksemme taloudenhoitaja-ase-masta edelleen puheenjohtajaksi, jossa ominaisuudessa Sinun kokoava, kannattava ja johtava kyky on päässyt erikoisesti oikeuksiinsa — Sinulle rakkaalle alalla, kuten sen olemme saaneet läheltä todeta.

Arvoisa puheenjohtajamme ja ystävämme! Voimme vakuuttaa Sinulle, että osuutesi Karjalan Sivistysseurassa on muodostunut mitä ansiokkaimmaksi ja merkityksellisimmäksi. Olkoon Sinulle tyydytyksenä kaikesta harrastuksestasi ja uhrautuvaisuudestasi tietoisuus siitä, että suomalaisessa kansallisessa sivistyspyrkimyksessä on vaalimmekin osaltaan edustamalla karjalaisuuden vaalimisella jatkuvasti epäämätön kantavuutensa ja merkityksensä. Tältä pohjalta puolestamme toivotamme Sinulle merkkipäiväsi johdosta onnea ja Jumalan siunausta ja rohkenemme myöskin toivoa, että seuramme saapi kauan nähdä Sinun kyvykkään, alttiin ja kannustavan olemukseesi edustamiensa tarkoituserien palveluksessa.

Että seuramme saisi sopivalla pysyvällä tavalla merkkipäiväsi muistoksi osoittaa Sinulle kiitollisuuttaan ja kunnioitustaan, pyytää se saada malauttaa Sinun kuvasi seuran toiminnassa aikaisemmin ansioituneiden kauppaneuvos A. Mitron ja kirjailija Iivo Härkösen kuvien yhteyteen. Onnentoivotuksemme sydämellisyyttä ja lämpimyyttä pyydämme saada vakuuttaa tuoreella ruusukimpullamme ja veljellisellä kädenpuristuksellamme.

Kauppaneuvos Mattinen lausui vastauspuheessaan kiitollisuutensa ilmoittaen suostuvansa kuvansa maalauttamiseen ja haluavansa edelleen tehdä voitavansa hänelle rakkaaksi käyneessä Itä-Karjalan hyväksi suoritettavassa seuramme puitteissa tapahtuvassa työssä.

Tämän jälkeen opettaja W. Keynäs samalla kun esitti itäkarjalaisten tervehdyksen, onnitteli lapsuusajan- ja taistelutoveriaan lausuen m.m.:

Niihin onnentoivotuksiin, jotka monilta tahoilta kohdistetaan Sinulle tänä juhlapäivänäsi, on minulla kunniakas tehtävä ja velvollisuus liittää oman syntymäseutusi parhaat onnittelet ja sydämelliset tervehdykset. Itä-Karjalan poikana olet Sinä inhimillisen elämän eri aloilla kyntänyt karjalaiseen sarkaan omat väkevät vakosi. Sinun työsi on luonnostaan Itä-Karjalaan kohdistuneena suuntautunut itäkarjalaisten taloudellisen ja sivistyksellisen elämän kohottamiseen, mutta sen ohella Itä-Karjalan valtiollinen kysymys, heimomme sitkeä ponnistautuminen ja pyrkimys kohden vapautta ja yhtymistä muuhun Suomeen on Sinussa tavannut hartaata ja uskollisen tukijan ja kannattajan. Koko sen ajanjakson, jonka kuluessa itäkarjalaiset ovat koettaneet kohottaa vapaudenlippuaan, olet

Sinä seisonut yhtenä riveissämme tehden parhaasi yhteisen asiamme hyväksi. Karjalan Ulkomainen Valtuuskunta vanhan järjestyneen itäkarjalaisen vapausliikkeen edustajana lausuu Sinulle kauttani hartaata kiitollisuutensa suorittamastasi työstä ja toivottaa Sinulle parhainta menestystä vaativissa tehtävissäsi sekä meidän että koko Suomenkin taloudellisen elämän johtavilla paikoilla. Tähän toivotukseen liittyy luottamus siihen, että edelleen Sinulta riittää voimia ja aikaa myös yhteisen kotiseutumme Itä-Karjalan valtiollisen ja sivistyksellisen elämän kohottamiseksi ja heimomme suomalaisena säilymisen turvaamiseksi.

Kalevalaisen kulttuurin ja Itä-Karjalan suomalaisten ystävien onnentoivotukset ja tervehdyksen esittivät senaattori *Samuli Sario* ja maisteri *Toivo Kaukoranta*.

Henkilökohtaisia onnitteita saapui edelleen ja huoneet täyttyivät kauniista kukista. Kukkasarhasten ja sähkösanomien kautta tulleita onnitteita oli n. 600. Näistä ja henkilökohtaisista onnitteijoista mainittakoon edelleen seuraavat:

Matkatoimisto Kaleva, Kansanapu, Kauppakorkeakoulun Ylioppilaskunta, Liittainen Verkatehdas Oy, Helsingin Kutomon- ja Kravatti Oy, Suomen Työn Liitto, Oy. Stockmann Ab, J. Heitto Oy, Yksityisyrittäjien Liitto, "Yksityisyrittäjä" lehti, "Talous ja Koti" lehti, Yksityisyrittäjien Helsingin aluejärjestö, Yksityisyrittäjien Säätiö, Helsingin kauppiaiden Yhdistys, S. Sario, Väinö Sola, Juho Kuosmanen, Martti Similä, Toivo Tainio, S. Puranen, Suomalainen Liikemiesrahasto, Suomen Rauta- ja Koneliike Yhdistys, Myynti- ja Mainoskoulu, Juho Mattinen, John Nurminen, Suomen Mainosyhdistys, Rautakauppiain Oy, Oy Renlund Ab, Helsingin Metsänkävijät, Partio-Aitta, Motti Oy, Vakuutusyhtiö Pohjola, Helsingin suomalainen Klubi, Kalevalaisen Kulttuurin Ystävät, Toivo Kaukoranta, Hämeenlinnan Verkatehdas Oy, Kansallis-Osake-Pankki, Ari Ilmakunnas Oy, Suomen Tukku-kauppiain Liitto, Tukkukauppojen Oy, Suomen Liikemiesyhdistys, Suomen Teollisuusliitto r.y., Tampereen yksityisyrittäjien aluejärjestö r.y., Toijalan seudun Yksityisyrittäjät r.y., Suomen Siirtomaa- ja Sekatavarakauppiain Liitto r.y., Liikkeenharjoittajain Kesk. Vakuutusyhtiö, Helsingin kaupungin Kansanhuoltolautakunta, Lejos Oy, Kauppalehti, Tikkurilan Silkki Oy, Yhdistyneet Villatehtaat Oy, Suomen Painiliitto, Suomen Lihakauppiain Liitto, Suomen Vähittäiskauppiain Liitto, Suomalaiset Agentit r.y., Klingendahl Oy, Maaherra Helenius, Ilta ja Verner Louhivuori, Helsingin seurakuntien Diakonikeskus, Aino ja A. Mitro, Grigori Simola, Suomen Kauppamatkustaja Yhdistys, Luottotieto r.y., Suomen Partiopokajärjestö, Suomen Ilmapolustusliitto r.y., Jääkäriliitto, Karjalakerhojen Keskusliitto, Itä-Karjalan Koulukoti-yhdistys, Niilo Nuotio, Juho Uusimäki, Karen ja Väinö Bonsdorff, Vaasan Kutomo Oy, Hyvinkään liikemiesyhdistys r.y., Oravaisten Verkatehdas Oy, P. Kotilainen, A. Gust. Skogster, Aino ja Matti Arvola, Väinö Kivi, Artturi Hellemaa, John Nurminen Oy, Tyyne ja Jaakko Ikola, Henkiv. yhtiö Salama, Suomen Teollisuusliitto, Martti Levon, John Groundström, K. A. Paloheimo, Kyösti Järvinen, Vilhelm Wahlfors, Porin Puuvilla Oy, H. Herlitz, Uuno Takki, Reino R. Lehto, S. V. Luutonen, Pohjois-Savon yksityisyrittäjät r.y., Eero Mantere, Signe ja Harry Ek, Viipurin Nopea Oy, Suomen Painin Tukimiehet, Skoha Oy, Villatehtailijain Yhdistys, Tauno Jalanti, Yksityisyrittäjien Keski-Pohjanmaan aluejärjestö, Yksityisyrittäjien Hämeenlinnan aluejärjestö, Suomen Voimistel- ja Urheiluliitto, Teollisuusliitto, Helsingin Kisa-veikot, Kuitu Oy, Kenraalimajuri Paalu, A. Hackzell, J. V. Walden, Eero Mäkinen, Kalle Kauppi, Artturi Leinonen, W. W. Kolho, Eeva ja Toivo Tarjanne, Lahja ja Artturi Orelma, Haarla-Yhtymä, Lauri R. Haarla, Alpo Jordan, Oulun seudun Kauppiasyhdistys r.y., Oulun Yksityisyrittäjien aluejärjestö, Nurmeksien Kauppa Oy, Lassila & Tikanoja Oy:n Johtokunta, Valter Rydman, Va-

paaherra Carpelan, Ivar Lindfors, Yksityisyrittäjien Pohjois-Karjalan aluejärjestö, H. Huhtamäki, V. Niemelä, J. Rajamaa, Oy Tampereen Kehruutehdas Oy, Tampella, Oy Vaasan Pitsitehdas, Sarvis Oy, Lauri J. Kivekäs, Oy Paitatehdas Juselius, Turun Sateenvarjotehdas Oy, Lieksan Yksityisyrittäjät r.y., Turun Verkatehdas Oy, Etelä-Savon yksityisyrittäjien aluejärjestö, Jalmari Ahokas, Oulun Villatehdas Oy, Peräpohjolan Yksityisyrittäjien aluejärjestö, Yrjö O. Riisla, Lieksan Kauppa Oy, H. Lilje-roos Oy, F. Feiring, Pate Oy, A. Samulinen, Juhani Korpi-vaara, Opettajapari Salama, Eduard Paulig, Finland-svenska köpmannaförbundet, S. A. Harima, Artturi Söderholm, Suomen Leipuriliitto, Weilin & Göös Oy, Paragon Oy, Suomen Mainosyhdistys, Vaasan Puuvilla Oy, Kaarlo Rautio, Kerttu ja Oiva Mäkelä, Maamiesten Kauppa Oy, Suomen Gummitehdas Oy, Maija ja Julius Alanen, Yksityisyrittäjien Kemian ja Tornion jokilaakson aluejärjestö, Kutomo & Punomo Oy, Helsingin Kangas- ja Lyhyttavarakauppiain Yhdistys, Oravan Tehtaat Oy, Yksityisyrittäjien Uudenmaan aluejärjestö, Kauppaneuvos ja -neuvoksetar Savolainen ja Suomen Lakkitehdas Oy.



Toimitusjohtaja Juho Mattinen

Toinen Mattisten veljeksistä, toimitusjohtaja *Juho Mattinen* täytti viime heinäkuun 11 p:nä 50 vuotta.

Hänenkin syntymäkotinsa oli — punaiset sen poltivat jättäessään muutama vuosi sitten Vuokkiniemen kirkonkylän — vienalaisten runokylän keskellä. Päätettyään koulunkäyntinsä antautui hänkin liikemiesuralle. V. 1909 hän tuli vaasalaisen Carl Finnilä Oy:n palvelukseen Vaasassa ja myöhemmin saman liikkeen konttorin kauppaedustajaksi Kemiin. V. 1922 johtaja Mattinen siirtyi Helsinkiin perustaen tänne kangas- ja lyhyttavarainkaupan sekä sen yhteyteen vaatimattoman kutomon. Viimemainittu muuttui v. 1926 osakeyhtiöksi nimellä Helsingin Kutomo- ja Kravatti Oy. Hänen tarmokkaalla johdolla on tästä vuosien varrella kehittynyt huomattava tuotantolaitos. Tämän toimitusjohtajana johtaja Mattinen edelleen on. V:sta 1942 on hän ollut sanotun yhtiön johtokunnan puheenjohtajana.

Johtaja Mattista on käytetty monissa eri liikemieskykyä vaativissa tehtävissä. Niinpä hän kuuluu mm. John Nurminen Oy:n johtokuntaan, toimii Trikooja Sukkateollisuuden yhdistyksen varapuheenjohtajana, Pommisuoja Oy:n johtokunnan puheenjohtajana ja on jäsenenä Teollisuuden Polttoainekunta Tepon johtokunnassa ja työvaliokunnassa.

Sen sijaan, että kauppaneuvos Ville Mattisen karjalaisyö on kietoutunut Karjalan Sivistysseuran pii-

riin, on johtaja Juho Mattinen kohdistanut työnsä pääasiassa nuoremman karjalaispolven hyväksi silti unohtamatta seuraammekaan. Varsinkin varattomien Suomessa olevan itäkarjalaisen varhaisnuorison opiskelun mahdollisuudet ovat olleet hänen huolenaan ja kohteenaan. Karjalaiskerhojen Keskusliiton ylläpitämä koulukoti "Väinölä" Nurmijärvellä on tarvinnut ylläpidokseen vuosittain huomattavia varoja, vanhemman polven tukea ja apua. Tämä on jäänyt suurimmaksi osaksi Suomessa olevien karjalaisten liikemiesten tehtäväksi. Tätä varten on olemassa erikoinen kannatusyhdistys, jonka piirissä johtaja Mattinen on suorittanut arvokkaan osuuden.

Itä-Karjalan vapauspyrkimyksetkin ovat olleet johtaja Mattisen sydäntä lähellä. Jo v. 1918 hän oli mukana Uhtuan suurilla Petrunpäivän juhlilla ja samaan aikaan pidetyissä kokouksissa. Paraikaa riehuvan puolustusotamme aikana hänet valittiin tärkeisiin karjalaisten luottamustehtäviin. Ne eivät ole vielä päättyneet. Hänen voimiaan varmaan — niin uskomme — Karjala edelleen tarvitsee, sillä taistelu jatkuu.

Johtaja Mattinen vietti merkkipäiväänsä kesäasunnollaan, johon oli matkavaikeuksista huolimatta kokoontunut ystäviä pitkien matkojenkin takaa. Sekä liikemaailman että itäkarjalaisten sivistystyöntekijöiden taholta muistettiin silloin huomattavassa määrässä johtaja Mattista. Mm. Itäkarjalaisen koulukodin kannatusyhdistyksen puolesta ojennettiin hänelle syntymäkylänsä aiheinen taidemaalaus. Näihin onnitteeluihin pyytää lehtemmekin yhtyä!



Helsingin kaupungin poliisikomendantaja kenraalimajuri J. V. Arajauri täytti viime kesäkuun 23 p:nä 50 vuotta. Hän on ollut m.m. Itä-Karjalan sotilashallinnon komentajana

Suomeen siirtyneille itäkarjalaisille.

Suomeen siirtyneitä itäkarjalaisia pyydämme toimituksellemme lähettämään uuden osoitteensa saadakseen lehtemme jatkuvasti ilmaiseksi.

Viena-Aunus lehden toimitus.